



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE MATEHUALA
2021-2024

MUNICIPIO DE MATEHUALA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA



DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL
MATEHUALA, S. L. P.
2021 - 2024

FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA

CONTRATO N° MMA/DSSM/EDU/002-2023

NOMBRE DE LA OBRA SEGÚN CONTRATO

"CONSTRUCCIÓN DE CERCADO PERIMETRAL CON TUBERÍA GALVANIZADA DE 1 1/2" A 2 1/2" Y MALLA CICLÓNICA 5X5X2-C10.5, EN EL PREESCOLAR Y PRIMARIA COMUNITARIOS CONAFE, UBICADO EN LA LOCALIDAD CRUCERO LA LUZ."

Del Municipio de Matehuala, S. L. P.

PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATO: DEL 6 DE NOVIEMBRE DEL 2023 AL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2023

EJECUTADO: DEL 6 DE NOVIEMBRE DEL 2023 AL 24 DE NOVIEMBRE DEL 2023

NO.	CLAVE	CONCEPTO	PRESUPUESTO DE LA OBRA			FINIQUITO DE OBRA			IMPORTE				
			UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	V.R.E.	IMPORTE	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)			
1	JN "MELCHOR OCAMPO"												
1	1.1	PRELIMINARES				\$	174,814.90		\$	174,814.90	\$	-	\$
1	11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO (ÁREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	M2	57.22	\$ 16.85	\$	964.16	57.22	\$	964.16	\$	-	\$
1	2	INSTALACIONES ESPECIALIZADAS				\$	139,055.50		\$	139,055.50	\$	-	\$
1	S/C 43004C	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA CICLÓNICA CALIBRE 10.5, 55 X 55 MM, A 2.00 M DE ALTURA. INCLUYE: POSTES DE ARRANQUE, ESQUINEROS CON PUNTALES, INTERMEDIOS O DE LÍNEA, BARRA SUPERIOR Y RETENIDA HORIZONTAL, ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 10, ALAMBRE DE PUA A TRES HILOS, MUERTOS DE CONCRETO FC = 150 KG/CM2, TENSAO, NIVELACIÓN, PLOMEO, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. TRABAJO TERMINADO. P.U.O.T.	ML	114.43	\$ 1,093.05	\$	125,077.46	114.43	\$	125,077.46	\$	-	\$
1	S/C CRK-011	POSTE ESQUINERO DE TUBULAR GALVANIZADA POR INMERSIÓN EN CALIENTE POR DENTRO Y POR FUERA DE 2-1/2" (63.50MM) DE 2.50 MTS DE ALTURA LIBRE CON TAPON SIMPLE. INCLUYE: PUNTALE DE TUBO DE 1-1/2". SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, EXCAVACIÓN, PLOMEO Y TRABAJOS PARA AHOGAR EL ELEMENTO EN CONCRETO A 75CM, Y PARA LA SUJECIÓN DE LA MALLA 2 SOLERAS DE TENSION DE 3/4" X 3/16". 6 ABRAZADERAS DE TENSION, 2 COPLES RECTOS BARRA SUPERIOR DE 1-1/2", 4 COPLES RECTOS BARRA INFERIOR DE 1-1/2", 4 COPLES OREJA BARRA PUNTALE DE 1-1/2", 11 ABRAZADERAS DE ARRANQUE Y TORNILLERIA.	PZA	4.00	\$ 3,994.22	\$	15,976.88	4.00	\$	15,976.88	\$	-	\$
2	S/C CRK-022	POSTE BASE DE TUBULAR GALVANIZADA POR INMERSIÓN EN CALIENTE POR DENTRO Y POR FUERA DE 2 1/2" DE 2.50 MTS DE ALTURA LIBRE CON TAPON SIMPLE. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, EXCAVACIÓN, PLOMEO Y TRABAJOS PARA AHOGAR EL ELEMENTO EN CONCRETO A 50 CM, Y PARA LA SUJECIÓN DE LA MALLA 1 SOLERAS DE TENSION DE 3/4" X 3/16", 3 ABRAZADERAS DE TENSION, 1 COPLE DE BARRA SUPERIOR DE 1-1/2", 4 ABRAZADERAS DE ARRANQUE Y TORNILLERIA.	PZA	2.00	\$ 2,596.70	\$	5,193.40	2.00	\$	5,193.40	\$	-	\$
3	S/C CRK-033	POSTE DE LINEA DE TUBULAR GALVANIZADA POR INMERSIÓN EN CALIENTE POR DENTRO Y POR FUERA DE 2" DE 2.00 MTS DE ALTURA LIBRE. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, EXCAVACIÓN, PLOMEO Y TRABAJOS PARA AHOGAR EN CONCRETO A 50 CM.	PZA	33.00	\$ 951.56	\$	31,401.48	33.00	\$	31,401.48	\$	-	\$
4	S/C CRK-044	BARRA SUPERIOR Y RETENIDA HORIZONTAL DE TUBULAR GALVANIZADA POR INMERSIÓN EN CALIENTE POR DENTRO Y POR FUERA DE 1-1/2" (38MM) DE DIÁMETRO EXTERIOR. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, Y CONECTORES PARA LAS UNIONES.	ML	109.68	\$ 246.14	\$	26,986.64	109.68	\$	26,986.64	\$	-	\$
5	S/C CRK-055	HILO DE ALAMBRE GALVANIZADO DE ALTA TENSION LISO INFERIOR Y SUPERIOR CAL. 10.5, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	ML	109.68	\$ 22.88	\$	2,509.48	109.68	\$	2,509.48	\$	-	\$
6	S/C CRK-066	ESPADAS INTEGRAL, SOPORTE PARA 3 HILOS, 42 MM, CON CAPUCHA. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	PZ	33.00	\$ 149.35	\$	4,928.55	33.00	\$	4,928.55	\$	-	\$
7	S/C CRK-077	ALAMBRE DE PUAS CAL. 12.5 EN LA PARTE SUPERIOR A TRES HILOS. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	ML	109.68	\$ 43.72	\$	4,795.21	109.68	\$	4,795.21	\$	-	\$
8	S/C CRK-088	MALLA CICLÓNICA 55 X 55 MM DE 2 MTS. DE ALTURA EN CAL. 10.5. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.	ML	109.68	\$ 303.39	\$	33,275.82	109.68	\$	33,275.82	\$	-	\$

(Firmas manuscritas)



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE MATEHUALA
2021-2024

MUNICIPIO DE MATEHUALA
DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA



DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL
MATEHUALA
2021 - 2024

FINIQUITO TÉCNICO DE OBRA

CONTRATO N° MMA/DDSM/EDU/002-2023

PRESUPUESTO DE LA OBRA				FINIQUITO DE OBRA		IMPORTE			
NO.	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	IMPORTE		
							V.R.E.	A FAVOR (+)	EN CONTRA (-)
1	1.2.2	ACCESO				\$ 13,978.04	\$ -	\$ -	\$ -
1	S/C CRK-011	PORTÓN DE MALLA CICLÓNICA DE 4.00 M DE LARGO CALIBRE 10.5, 55 X 55 MM, DE 2.00 M DE ALTURA, DOS HOJAS, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, CONCERTINA GALVANIZADA DE NAVAJA / ARPÓN DE 18" DE DIÁMETRO SOBRE PORTÓN A UNA SEPARACIÓN NO MAYOR DE 30 CM, DE DISTANCIA ENTRE DESPLIEGUE DE LA MISMA, PASADOR, PORTACANDADO, NIVELACIÓN, PLOMEO, ABRAZADERAS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZ	1.00	\$ 13,978.04	\$ 13,978.04	\$ 13,978.04	\$ -	\$ -
1	1.3	ALBAÑILERÍA Y ACABADOS				\$ 34,795.24	\$ -	\$ -	\$ -
1	S/C CRK-009	LISTÓN DE CONCRETO ARMADO SECCIÓN DE 15 X 20 CM, F'c=150KG/CM2, CON ARMEX 15x20x4 Y ACABADO APARENTE, INCLUYE SUMINISTROS, EXCAVACIÓN, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO Y CURADO.	ML	109.83	\$ 316.81	\$ 34,795.24	\$ 34,795.24	\$ -	\$ -
\$	-	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO		SUBTOTAL		\$174,814.90	\$174,814.90	\$ -	\$ -
\$	202,785.28	CONCEPTOS CONTRATADOS		I. V. A.		\$27,970.38	\$27,970.38	\$ -	\$ -
\$	202,785.28	CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS		TOTAL		\$202,785.28	\$202,785.28	\$ -	\$ -
\$	-	DIFERENCIA DE LOS DOS		AVANCE FISICO REAL		100.00%	100.00%	0.00%	0.00%

ELABORÓ
POR PARTE DEL CONTRATISTA

[Signature]

C. JOSÉ ISAAC DURÁN BUENDÍA
CONSTRUCCIONES E INGENIERIA
TALAVERA SA DE CV
REPRESENTANTE LEGAL

ELABORÓ
POR PARTE DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA

[Signature]

ING. ROCÍO QUINONES GONZÁLEZ
RESIDENTE DE OBRA

VALIDO
POR PARTE DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA



[Signature]

ING. EIJ-JAVIER GRIMALDO FLORES
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ
POR PARTE DEL MUNICIPIO DE MATEHUALA



PRESIDENCIA
MUNICIPAL
MATEHUALA, S.L.P.

[Signature]

LIC. FRANCO ALEJANDRO CORONADO GUERRA
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO